
Na temelju članka 391. stavka 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(“Narodne novine” br. 91/96, 96/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06 i 146/08), 
članka 60. Statuta Grada Pule (“Službene novine Grada Pule” br. 09/06-pročišćeni tekst i 
14/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj 02. travnja 2009. godine 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o organiziranju manifestacija

I

Ovim Zaključkom:

Ø Odobrava se Turističkoj zajednici Grada Pule održavanje manifestacije “8. DANI 
ANTIKE” na lokaciji Trg Forum u Puli, radi postave 10 stolova sa nadstrešnicama za prodaju 
antičkih proizvoda i hrane i to za razdoblje od 22.05 do 24.05.2009. godine, kao i korištenje 
električne energije, bez naknade;

Ø Odobrava se Udruzi za promicanje kreativnosti «MERLIN» održavanje manifestacije 
u sklopu realizacije projekta «Izvorni sjaj pulske Arene», radi postave 6 pokretnih naprava 
odnosno šest prodajnih mjesta unutar lokacije Trg Nimfeja u Puli, za razdoblje od 09.04. do 
15.04.2009. godine, te za razdoblje od 01.06. do 30.09.2009.g., bez naknade,
Ø Odobrava se UNILINE d.o.o. iz Pule, Dobrićeva 16, održavanje manifestacije –  
„Glazbeni projekti škola iz Londona“, radi osiguranja mjesta za nastup mladih darovitih  
glazbenika od 11 do 18 godina, za dane 14. i 17. 04.2009. godine u jutarnjim satima, na Trgu  
Portarata, u površini od 25 m2, kao i korištenje električne energije, bez naknade. 
Ø Odobrava se EVENTS d.o.o. iz Pule, Kaštanjer 64, održavanje manifestacije 
Otvaranje međunarodnog nogometnog kupa „Istra-cup 2009“ na lokaciji Trg Forum u 
površini od 40 m2, radi postave bine i to za dan 10.04.2009.godine od 10 do 15 sati, kao i 
korištenje električne energije, bez naknade,

Ø Odobrava se HRVATSKOJ GOSPODARSKOJ KOMORI, Županijskoj komori Pula 
održavanje manifestacije „Kupujmo hrvatsko“, na lokaciji parkirališta „Karolina“ u Puli i to 
za dane 19.04. i 20.04.2009. godine, uz uvjet reguliranja međusobnih odnosa vezano za 
uporabu parkirališta sa Pula Parking d.o.o..

Ovim Zaključkom se ujedno daje preporuka Pula parkingu d.o.o. da može sklopiti ugovor
o uporabi parkirališta Karolina radi navedene namjene, bez naknade. 

Ø Odobrava se ADRIA EXPO proizvodno – trgovačkom obrtu u vlasništvu Mirjane 
Brickweg održavanje manifestacije „FLORIJA – svetkovina cvijeća“ na lokaciji Giardini, u 
površini od 250 do 300 m2, u razdoblju od 08.05. do 10.05.2009. godine, kao i korištenje
električne energije, te postava cvjetne instalacije na Forumu ispred ulaza u Turističku 
zajednicu Grada Pule, bez naknade. 



II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 363-05/09-03/133
Urbroj:2168/01-01-03-00-0247-09-2
Pula, 02. travnja 2009. .

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

PREDSJEDNIK
  Boris Miletić



O b r a z l o ž e n j e

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine” br. 91/96, 96/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06 i 146/08) određeno je 
da stvarima u vlasništvu jedinica lokalne samouprave i jedinica lokalne samouprave i uprave 
raspolaže, upravlja ili koristi se njezino poglavarstvo.

Člankom 14, točka 14. Odluke o davanju na uporabu javnih površina u vlasništvu 
Grada Pule za postavljanje elemenata urbane opreme, te ostalih pokretnih naprava i uređaja
„Službene novine Grada Pule“ br. 13/08, propisano je da se naknade iz točke 3-8 i točke 10 
ovog članka ne plaćaju se za aktivnosti i manifestacije koje se u potpunosti ili djelomično 
financiraju iz Proračuna Grada Pule kao ni za vjerske, humanitarne i ekološke manifestacije, 
te za promidžbene manifestacije registriranih političkih stranaka, ako se na manifestacijama 
ne vrši prodaja roba i usluga, a u slučaju vršenja prodaje roba i usluga tijekom održavanja 
manifestacije, o oslobađanju od plaćanja naknade Gradsko Poglavarstvo Grada Pule donijeti 
će Zaključak za svaku manifestaciju zasebno.

Udruga Merlin, Turistička zajednica Grada Pule korisnici su proračunskih sredstava u 
2009. godini.

Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim usvajanjem bi se 
odobrilo održavanje programa u sklopu predmetnih manifestacija, te organizatori oslobodili 
plaćanja naknade za korištenje javne površine i električne energije.

Pripremio:
Milan Korica v.r.

P.O. GRADSKOG POGLAVARSTVA
 Damir Prhat, dipl.ing., v.r.


